ー島原市報道資料l

平成 2 8年 12 月 1日

報道関係者 各位

研究施設「しまばら百草の郷」の開所について

産学金官連携のもと、市が誘致した民間企業によって建設中であった研究施設が
このほど完成し、操業を開始します。

つきましては、下記のとおり開所式を行いますのでお知らせします。

記

1 開催日時 12 月 5日 (月)
(1) 内 覧 会 11 時から
(2) 開 所 式 11 時 15 分 ~11 時 4 5分

2 場 所 しまばら百草の郷
(島原市上折橋町甲15 9 6-1)
※県道 207号線沿い ももんじファクトリー付近

【参考】
・施設名称 しまばら百草の郷
・所 在 地 島原市上折橋町甲 15 9 6-1

・事業主体 三益製薬株式会社
本社 :福岡市博多区博多駅南 2丁目1‐5 博多サンシティビル 6F

・業務内容 医薬品、医薬部外品、健康食品の研究開発など

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市しまばらブランド営業本部 担当 ,高田

電話 :0957‐68‐5487( 内線 570)

E‐mall ・brand@c ・tyshlmabara.1g,jp

島原守護神 しまぱちん